1島原市報道資料l

平成 2 9年 1月 31 日

報道関係者 各位

「島原市認定農業者フェア」の開催について

本市認定農業者協議会では第 6回目となります、「島原市認定農業者フェア」を別添のとお
り開催しますので、お知らせします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 ,島原市農林水産課 農林畜産班 担当 上田

電話 ,0957‐63‐1111( 内線 5 5 2)

E‐mall ・h・deo‐u@cltyshlmabara lg Jp

島原守護神 しまばらん

H28 年度 島原市認定農業者フェアの概要

行事(事業)名島原市認定農業者フェアー

日 時 平成29年2月3日(金 )~ 平成29年2月5日(日)

会 場 長崎市 夢彩都(地下IF食品館)

主 催 島原市認定農業者協議会(会長:宇土政秀、会員480名)

目 的
・島原市認定農業者協議会の活動を知ってもらう。

・会員に「売る楽しさ、難しさ」の体験。消費者ニーズの把握から栽培意欲につなげる。

人 員 参加者 (運搬員、販売促進員) 人員27名 (役員23名、市職員)

内 容

・認定農業者が生産した新鮮な野菜を、生産者自らで販売する。

・出品予定作物 : 大根、人参、白菜、ほうれん草、レタス

いちご、デコボン、キャベツ

効果 島原市認定農業者協議会の知名度アップと、生産者意欲の高揚

備考